
２０２５年９月２９日 

お客さま各位 

株式会社三十三銀行 

 

「地方税納入サービス」の取扱い終了のお知らせ 

 

平素より三十三銀行をご利用いただきありがとうございます。 

当行では、地域を挙げたデジタル化推進のもと、お客さまにとって利便性の高い「地方税ポータルシ

ステム（ｅＬＴＡＸ）」（以下「ｅＬＴＡＸ」）が広く普及してきていることを踏まえ、「地方税納入サ

ービス」の取り扱いを下記のとおり終了することといたしましたのでお知らせいたします。 

「地方税納入サービス」をご利用のお客さまには、「ｅＬＴＡＸ」の切り替えを支援して参りますの

で、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．取扱いを終了するサービス 

  地方税納入サービス 

 

２．取扱終了日 

 受付方法 終了日 

（１）地方税納入予定明細による 

紙媒体をご利用のお客さま 

・２０２６年５月１１日（月）（２０２６年４月分の納付手

続きをもって終了といたします） 

・ご契約の解約手続きが必要となりますので、恐れ入りま

すが、お取引店でお手続きをお願いいたします。 

（２）上記（１）以外をご利用のお

客さま 

 ・法人インターネットバンキング 

 ・パソコンサービス 

 ・ＤＶＤ 

・２０２６年１０月１３日（火）（２０２６年９月分の納付

手続きをもって終了といたします） 

なお、サービスの新規お申込みにつきましては、 

２０２５年１０月３１日（金）をもって終了させていた

だきます。 

・ご契約につきましては、２０２６年１０月１３日の取扱

終了日を持ちまして自動解約とさせていただきます。 

 

２．代替サービスのご案内 

地方税ポータルシステム「ｅＬＴＡＸ（エルタックス）」がございます。 

「ｅＬＴＡＸ」とは、インターネットを利用して、地方税に係る申告・申請・納税などの各種手

続きを手数料不要で行なうことができるポータルシステムで、地方公共団体が共同して運営す

る組織「地方税共同機構」が運営しています。 

詳しくは、リーフレットおよび導入手順についてはこちらをご参照ください。  

 

                       以上 

https://www.33bank.co.jp/doc/other/eLTAX.pdf
https://www.33bank.co.jp/hojin/gourika/tihouzei.html

